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KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.737/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e ankesave né
pérbérje nga: Lela Petkovié-kryetar, Eshref Shabani dhe Malsore Gashi Bajraktari-anétar dhe Valentina
Kacandolli Bekteshi-Zyrtare e Lartg pér Bashképunim Profesional, kan€ shqyrtuar ankesén A.nr.737/2018 t&
datés 13.11.2018 e parashtruar nga ankuesja Ajete Hyseni, kundér Vendimit me numér t& protokollit 2/780
t& datés 01.10.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& Universitetit t& Prishtinés
“Hasan Prishtina”, né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”, duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin
1 nén paragrafin 1.1, dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim t& mbajtur me

datén 28.12.2018, mori kété:
VENDIM

I. Refuzohet si e pabazuar ankesa A.nr.737/2018 e datés 13.11.2018 e parashtruar nga ankuesja Ajete
Hyseni.

Il. Mbetet né fuqi Vendimi me numér t& protokollit 2/780 i datés 01.10.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen
e Kontesteve dhe Ankesave t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”.

Arsyetim

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”, me daté 27.04.2018 ka shpallur konkursin me numér t&
protokollit 1/176 pér pozitén “Zyrtar pér mbéshtetjen e kérkimeve shkencore”, né té cilin konkurs ka

aplikuar edhe ankuesja Ajete Hyseni.

E pa kénaqur me njoftimin e datés 29.08.2018 pér pérzgjedhje t& kandidatit, ankuesja me daté& 20.09.2018
parashtron ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Universitetit t& Prishtinés
“Hasan Prishtina”. Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Universitetit t& Prishtinés
“Hasan Prishtina”, me daté 01.10.2018 merr vendimin me numér t& protokollit 2/780 me t& cilin vendim
refuzohet si e pa bazuar ankesa e ankueses Ajete Hyseni dhe mbetet né fuqi vendimi i komisionit ad hoc pér
rekrutim né shérbimin civil sipas konkursit ref.nr.1/176 t& datés 27.04.2018.

Ankuesja Ajete Hyseni, kundér Vendimit me numér t& protokollit 2/780 t& datés 01.10.2018 t& Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t€ Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”, me daté
09.11.2018 ka parashtruar ankesé népérmjet Postés s& Kosovés pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, té cilén ankess Késhilli e ka pranuar me daté 13.11.2018 me numér protokolli

737/2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, me daté 15.11.2018, ankesén e ankueses e ka
proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Universiteti i Prishtings “Hasan Prishtina”. Universiteti i Prishtinés
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“Hasan Prishtina”, mé dat& 06.12.2018 ka pércjell dokumentacionin e kérkuar me shkresat e bashkangjitura
té [éndés 1145.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto prova: Ankesén e
ankueses té datés 13.11.2018 t& parashtruar ng Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil &
Kosovés; Ankesa e ankueses e datés 20.09.2018 e parashtruar né Komisionin pér Zgjidhjen ¢ Kontesteve
dhe t& Ankesave t& Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina”; Vendimi i datés 01.10.2018 i Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t& Universitetit t€ Prishtinés “Hasan Prishtina”; Autorizimi pér
publikim t& konkursit i datés 26.04.2018; E-mail i datés 05.10.2018; Deklarata e datés 23.05.2018; Konkursi
i datés 27.04.2018; Njoftimi i datés 14.05.2018 pér zgjatjen e afatit t& konkursit; Raporti i datés 25.05.2018;
Raporti i datés 29.08.2018; Pércaktimi i kritereve pér pérfshirjen né listén e ngushté (Form.MAP-SHCK-
05); Njoftimi i kandidatéve pér testimin nga Pérzgjedhja e ngushté (Form.MAP-SHCK-06); Pércaktimi i
kritereve pér testimin me shkrim dhe me gojé pér vendin e punés pér t& cilin kérkohet njohja e ndonjé gjuhe
t& huaj (Form.MAP-SHCK-07); Vlerésimi individual i kandidatéve pér vendin e punés pér t& cilin nuk
kérkohet njohja e ndonjé gjuhe t& huaj (Form.MAP-SHCK-08); Renditja pérfundimtare ¢ kandidatéve
(Form.MAP-SHCK-10); Raporti final i rekomandimit nga Komisioni Rekrutues (Form.MAP-SHCK-11);
Kérkesa pér punésim e datés 10.05.2018 e kandidates Ajete Hyseni me dokumentacionin e bashkangjitur;
Testi me shkrim; Kérkesa pér punésim e datés 08.05.2018 i kandidatit Fitim Seferi m& dokumentacionin €
bashkangjitur si dhe pérgjigja né ankesé nga organi i pun&simit me shkresat e bashkangjitura t& 1€ndés.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e
1éndés t& parashtruara nga palét, ka konstatuar qé ankesa e ankueses Ajete Hyseni, éshté e pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimin ankimore t& ankueses ¢ cili e ka kundérshtuar
pérzgjedhjen pérfundimtare t&€ kandidatit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se pretendimi ankimor i ankueses nuk géndrojng&, pasi qé
sipas konkursit t& datés 27.04.2018 kriteret kualifikuese pér vendin e punés “Zyrtar pr mbéshtetjen e
kérkimeve shkencore”, kané€ gené:

e Diplomé universitare: Fakulteti Filozofik, Filologjisé, Juridik, Ekonomik ose i Edukimit;

o Dy (2) vite pérvojé pune, elj.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé t& provave t& léndés t& dérguara nga organi i punésimit ka
konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil, poentimin e kandidatéve pér list¢ t& ngushté e ka
bérs né bazé t& nenit 28 paragrafit 1 dhe 2 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, né t& cilén jané t& pércaktuar kriteret pér pérfshirje né listén e ngushté q& paragrafi 1 i kétij
neni pércakton se: “Anétarét e KPSHC-sé vlerésojné aplikacionet né bazé té kritereve né vijmé: 1.1
arsimimi dhe kualifikimi profesional; 1.2. pérvoja e punés profesionale; 1.3. shkathtésité dhe aftésité;
1.4. elemente té tjera té merités”, dhe né bazé t& késaj Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit Civil né listé t&
ngushts ka pérfshiré edhe ankuesen dhe kandidaten e pérzgjedhur sepse i kané plotésuar kushtet dhe kriteret

e konkursit t& datés 27.04.2018.

Kolegji i Késhillit pér shqyrtimin e ankesave, nga provat e bashkangjitura t& léndés té dérguara nga organi i
punésimit ka konstatuar se kandidati i pérzgjedhur Fitim Seferi nga testimi me shkrim dhe me gojé ka
realizuar gjithsej 73 piké andaj né& shérbimin civil emérohen kandidatét q& kané numérim mé t& madh t&
pikéve sipas nenit 40 paragrafit 1 t& Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin
Civil, i cili pércakton se: “Né Shérbimin Civil emérohen kandidatét, té cilét kané arritur numrin mé té
madh total t¢ pikéve né testimin me shkrim dhe me gojé”, po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave,
konstaton q& procedura e rekrutimit pér pozitén e lartcekur &shté zhvilluar n€ pajtim me nenin 3 paragrafin
9, nenin 5 paragrafin 1 nén paragrafin 1.2, nenin 11 paragrafin 1 dhe nenin 18 paragrafin 1 t& Ligjit Nr.
03/L—149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés, i cili pércakton q&: “Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né
parimet e merités, me shpallje publike té pozitave té lira, me transparencé té procesit, me objektivitet dhe
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paanésiné e komisionit testues, mosdiskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér t’u ankuar né fund té
procedurés”’ dhe dispozitave t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i
Universitetit t& Prishtinés “Hasan Prishtina” me rastin e nxjertjes s& Vendimit me numér t& protokollit 2/780
t& datés 01.10.2018, ka vepruar né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén Administrative dhe Rregulloren Nr. 05/2011 pér
Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe t& Ankesave, sepse ka vértetuar drejté gjendjen faktike dhe bazén
juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit t& t€ gjitha
shkresave t& léndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv t€ kétij
Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit
nuk &shté i ligishém mund t& iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e
ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet
e Ankueses Ajete Hyseni,
o Sekretarit te Pérgjithshém né Universitetin e Prishtinés,
o Udhéhegesit té Personelit né Universitetin e Prishtinés dhe
o Arkivit t¢ KPMSHCK-sé

Arkivit té Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té& Kosovés
‘ Lénda me numér A.nr.737/2018

Valentina Kagandolli Bel(/teslli
R\rdcesmbajl;ése’,: : y\
\Jos s S
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